Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 382/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital n.º 310/2025-PRH,

TORNA PÚBLICA

A homologação das inscrições do Teste Seletivo para contratação temporária para

funções da carreira Técnica Universitária, aberto por meio do Edital nº 310/2025-PRH,
conforme segue:

- Biólogo

Nome Número de Inscrição

1.   Alessandra Tenório Costa 23173

2.   André Henrique Oler de Novaes 23145

3.   Brennda Ribeiro Paupitz 23290

4.   Cecilia de Freitas Agnello 23226

5.   Érica Aparecida Pereira 23248

6.   Fernanda Candido 23102

7.   Fernanda Pelisson Massi 23223

8.   Jessica Daiane Melo Macoris 23295

9.   Jully Jesus de La Cruz Cisneros 23220

10.   Lenin Medeiros de Almeida Lino 23159

11.   Letícia Mônica Garcia 23209

12.   Mariane Marangoni Hengling 23267

13.   Marina de Souza Santos Falkowski 23230

14.   Neyriane Silva Carlos 23172

15.   Vinícius Lisandro Gomes 23171

- Contador

Nome Número de Inscrição

   1.   Aguinaldo Cuenca de Oliveira 23265

   2.   Ana Paula da Costa Lima 23261

   3.   Anna Júlia Mialichi 23129

   4.   Azucena Peres Rodrigues 23197

   5.   Bruna Mantovanni de Mattos 23162

   6.   Bruno Roberto Mattos 23166

   7.   Danielle de Moraes Baio 23107

   8.   Elenice Aparecida da Silva Lima 23255

   9.   Emerson Ribas de Sousa Orador 23128

   10.   Erica Moreira de Souza 23309

   11.   Hudson da Silva Guidoth 23165

   12.   Igor Kodhy Taguchi 23140

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

   13.   Luana Barros de Souza 23262

   14.   Luisa Millan Rupp 23160

   15.   Luiz Henrique dos Santos Silva 23164

   16.   Maria Eduarda Faria Peixoto 23110

   17.   Mayara Rodrigues Teixeira 23211

   18.   Nattan Patrick de Castro 23276

   19.   Natyele Cristina da Silva Oliveira 23287

   20.   Rafael Ferreira Graboski 23234

   21.   Renan Mantovani Peron 23232

   22.   Renata Michely Belini 23153

   23.   Scheila Aparecida Hortmann 23288

   24.   Tirza de Brito Wanderley Neiva 23161

- Fonoaudiólogo

 Nome Número de Inscrição

   1.   Kessy Annie de Oliveira Souza 23206

   2.   Mariana Ferraz Conti Ivo 23196

- Geógrafo

 Nome Número de Inscrição

   1.   Bruno Henrique Braga da Silva 23111

   2.   Isabella Beatrys Algarte Emerenciano 23284

   3.   Kevin Wolker Ferreira da Silva 23177

   4.   Murilo Menchon da Silva 23285

   5.   Otávio Cristiano Montanher 23118

   6.   Paulo Vitor Orioli 23210

   7.   Sandra Regina Pizzolato Ferreira 23306

   8.   Taila Lorena de Souza 23297

- Técnico de Informática

Nome Número de incrição

1. Alex Hayashi Carneiro de Freitas 23253

2. Beatreyce Vitória Reigota Gonçalves 23121

3. Bruno Rossi Sbardellati 23219

4. Caio de Souza Bertholasso 23214

5. Cicero Inacio da Silva Sobrinho 23264

6. Diego Martins de Oliveira 23249

7. Eduardo Escudeiro Seifert 23296

8. Eduardo Gabriel Favaro Querato 23260

9. Emerson Ribas de Sousa Orador 23127

10. Fabio Hideki Okochi 23133

11. Fabio Paulo da Silva 23114

12. Fabricio Cham Duarte 23202

13. Gustavo Peres Andreassi 23239

14. Isabelle Vitória Souza 23146

15. Jenry Choque Nina 23244

16. João Paulo de Souza Pereira 23152

17. Leonardo Corradini Siqueira 23243

18. Lucas Pedro Teodoro 23268

19. Lucas Werneck de Oliveira Hopka 23112

20. Luiz Gustavo Cardoso 23216

21. Matheus Teixeira da Silva 23192

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

22. Moisés de Paula 23097

23. Nathalia Montalvão Pereira 23130

24. Nicolas Poloschi dos Santos 23236

25. Pablo Diamante Galdino da Silva 23169

26. Victor Emanuel Devechi 23185

27. Wesley Flach Alvares 23282

28. Willian Frederikson Claro de Carvalho 23221

29. Wilson Garcia França 23224

- Técnico em Laboratório(Análises Clínicas)

Nome Número de incrição

1. Ana Jaqueline Gonçalves Sabino 23150

2. Ana Julia Soldera Barradas 23247

3. Anna Carolina Ponhozi 23250

4. Beatriz Soares Santos 23300

5. Camila Rodrigues Thom 23100

6. Camille Marie Bampa Martins da Silva 23189

7. Cheila Guimarães Oliveira 23215

8. Danielle dos Anjos Galvao de Souza 23194

9. Dayane Rodrigues Navarro 23098

10. Eduado Seidy Soler Endo 23278

11. Edvalkia Magna Teobaldo da Rocha 23113

12. Emily Matos dos Santos 23115

13. Everton Jose Rosseto 23212

14. Evillyn Priscila dos Santos 23213

15. Fabiana Masson 23168

16. Flavia Cardoso Zaghi 23233

17. Flavia Romero Guerra 23144

18. Geovana Vieira Lima 23120

19. Geovanna Castilho de Freitas 23122

20. Josiane de Oliveira 23279

21. Juliana Ayumi Higuti 23258

22. Jully Oyama Takizawa 23117

23. Kayane Harumi Mashiba 23218

24. Laleska Maiara Cardoso Izipato 23137

25. Leonilda Padovan Paz 23241

26. Lohaine Bento da Silva Lopes 23263

27. Luciene de Cassia Farias Paiva 23186

28. Luziane Lima dos Santos de Freitas 23183

29. Maria Aparecida Barros da Silva 23101

30. Maria Gabriela Amorim Ferreira 23124

31. Melissa Polizel Obana 23257

32. Micheli Cristina de Oliveira 23188

33. Milena de Azevedo 23167

34. Natália Godoi Cardoso da Silva 23125

35. Nathalia Santos Hirata 23275

36. Polianna de Oliveira Silva 23252

37. Rosilene Felizardo de Souza 23304

38. Sérgio Raimundo Leite Gonçalves Junior 23259

39. Thais da Silva Tecilla Meira 23132

40. Thamires Dias Campos 23200

41. Thays Rosa da Silva 23225

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

42. Wellyngton Lincon Panerari Ramos 23141

43. Yasmin Eiko Narimatsu 23274

- Técnico em Laboratório (Quimica e Análise de Alimentos)

Nome Número de incrição

1. Alexandre Fonseca Faria 23240

2. Amanda Aparecida de Lima Rocha 23237

3. Anna Clara Ribeiro Donda 23119

4. Cintia Maria Cavalcante da Silva 23138

5. Claudemir Ferreira Braga 23190

6. Emerson Felippe Fernandes de Couto 23139

7. Fabricio Hernandes de Freitas 23187

8. Franciéli Borges de Oliveira 23203

9. Glaucia Leite dos Santos Lubke 23299

10. Izabely Cauany Oliveira de Paula 23154

11. Jessica Rezende Trettel 23131

12. Kamille Albino Belin Staut 23238

13. Laines Cassiano Sumera 23105

14. Larissa Millena Girotto 23310

15. Leticia Garcez da Silva 23193

16. Luan Emanoel Bernardo Castro 23269

17. Maria Clara Rios Ferreira 23151

18. Matheus Gustavo Lima da Silva 23204

19. Matila Rhana Alves Feitosa Souza 23175

20. Patrícia Alves dos Reis 23147

21. Sabrina Rocha Fraga 23254

22. Stefane Hellen Miguel 23176

23. Wesley Ferreira Wonstaen Jorge 23155

Maringá, 29 de outubro de 2025.

José Maria de Oliveria Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso